муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение

Куйбышевского района – детский сад комбинированного вида «Сказка»

ПРОТОКОЛ

15.06.2017 г.  №6

заседания педагогического совета

Куйбышев

Председатель - С.П. Болтрукевич, заведующий ДОУ «Сказка»

Секретарь – Н.А. Безель, старший воспитатель

Присутствовали: 29 человек (Приложение 1)

Отсутствовали: воспитатели Т.В. Морозова, А.Н. Исламбекова, М.В. Тарасенко

(очередной отпуск).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии ДОУ «Сказка» в конкурсном отборе муниципальных

образовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской

области, реализующих часть образовательной программы дошкольного

образования, формируемую участниками образовательных отношений, в

нескольких образовательных областях.

Информация заведующего С.П. Болтрукевич

СЛУШАЛИ:

С.П. Болтрукевич - сообщила о том, что в соответствии с подпунктом 1

пункта 3 статьи 11 Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Новосибирской области от 30.12.2003 №572-п «О нормативах финансового

обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях», в целях формирования передовых

практик, направленных на повышение качества дошкольного образования

Министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской

области проводится конкурсный отбор муниципальных образовательных

организаций, расположенных на территории Новосибирской области,

реализующих часть образовательной программы дошкольного образования,

формируемую участниками образовательных отношений, в нескольких

образовательных областях (далее – конкурсный отбор).

Далее Светлана Петровна ознакомила педагогический коллектив с порядком

организации и проведения конкурсного отбора, положением о конкурсной

комиссии и ее составе.

ВЫСТУПИЛИ:

Н.А. Безель – в нашем детском саду на протяжении ряда лет часть

образовательной программы дошкольного образования, формируемая

участниками образовательных отношений представлена в виде модели

кружково-студийной деятельности с детьми старшего дошкольного возраста и

системы санитарно-гигиенических, профилактический и оздоровительных

мероприятий с детьми всех возрастных категорий. Педагогами накоплено

достаточно эффективных практик для того, чтобы представить их в конкурсном

отборе.

А.А. Яблокова – поскольку деятельность осуществляется по всем

образовательным областям, педагогам целесообразно разделиться на группы по

этому принципу и обобщить опыт работы по каждому направлению развития

детей.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» участие в конкурсном отборе – 29 человек.

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять участие в конкурсном отборе.

1.2. Сформировать творческие группы педагогов по подготовке конкурсных

материалов.

Ответственный: Безель Н.А., ст. воспитатель                 Сроки: до 16.06.2017 г.

Председатель:                      С.П. Болтрукевич

Секретарь:                            Н.А. Безель

Приложение №1

Список

участников заседания педагогического совета от 15.06.2017 г. №6

№ Ф.И.О педагога Должность Подпись Примечание

1 Аниброева О.Н. воспитатель

2 Архипова С.В. воспитатель

3 Балкина А.В. воспитатель

4 Богомолова Ю.Г. воспитатель

5 Бойко М.А. воспитатель

6 Болтрукевич С.П. заведующий

7 Безель Н.А. старший воспитатель

8 Васильева И.С. воспитатель

9 Волчѐк Л.В. воспитатель

10 Запорожская С.В. воспитатель

11 Зинченко Ю.П. воспитатель

12 Игнатенко Т.С. воспитатель

13 Исламбекова А.Н. воспитатель  Отпуск

14 Каменская А.А. воспитатель

15 Кашуба Е.Н. воспитатель

16 Кирсанова М.А. воспитатель

17 Киселева А.С. воспитатель

18 Лыжина Е.А. воспитатель

19 Миненко Л.И. воспитатель

20 Морозова Т.В. воспитатель  Отпуск

21 Никитина М.С. воспитатель

22 Окунева О.А. воспитатель

23 Пирожникова М.А. воспитатель

24 Потылицына М.С. воспитатель

25 Пузырькова Н.В. воспитатель

26 Сизова Н.С. воспитатель

27 Спиридонова С.В. воспитатель

28 Тарасенко М.В. воспитатель  Отпуск

29 Яблокова М.А. воспитатель

30 Яньшина К.О. воспитатель

31 Чучкалова Т.В. муз. руководитель

32 Яблокова А.А. муз. руководитель